
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.  N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 172 del 12/06/2024    
 
STRUTTURA PROPONENTE: Direzione Aziendale 
 

 

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE ARES SARDEGNA-AZIENDA REGIONALE DELLA 
SALUTE – INTEGRAZIONE DELIBERA N.84 DEL 14.03.2024 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’istruttore e 
Responsabile del 
Procedimento 

 

 Dott.Antonello Podda 

 
 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 
        SI [  ]                            NO [ x ]              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [ x ] 
     

 
 
 
 

107329
Font monospazio
143           14  06 2024



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Generale F.F. ai sensi dell’art. 3, comma 6 del D.Lgs 502/1992 e 
ssmmii, già Direttore Sanitario nominata con deliberazione n° 198 del 29/08/2023, coadiuvata dal 
Dott. Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022; 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata Direttore Generale di Ares Sardegna 
con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, ha cessato le sue funzioni con decorrenza 1°Giugno 2024;  

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle 
procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali 
al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto 
Aziendale di Ares Sardegna;  

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale ARES n.84 del 14.03.2024 con la quale è 
stata approvata la Programmazione Triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026; 

VISTA la nota di ARES n. 42967/2024 alla Direzione Generale dell’Assessorato e alle ASL con la 
quale si comunica la situazione di scadenza dei contratti delle diverse ASL interessate al servizio;  

VISTO il riscontro della Direzione Generale della Sanità n.14971 del 27.05.2024 con il quale si 
comunica che – dal punto di vista formale – l’avvio di una procedura per l’affidamento del servizio di 
che trattasi, rispetta il disposto normativo prima richiamato, previa verifica dell’impossibilità di attivare 
soluzioni alternative; 

PRESO ATTO dei fabbisogni espressi dalle ASL aderenti alla “procedura aperta per l’affidamento 
della fornitura del servizio  medico  di guardia attiva, per i dipartimenti di emergenza urgenza dei 
PP.OO. della Sardegna” ; 

EVIDENZIATO che detto intervento non era stato inserito in Programmazione in quanto 
sussistevano forti dubbi sulla possibilità di poter bandire una gara e in quest’ottica è stata 
formalizzata richiesta di parere all’ANAC che purtroppo, finora, è rimasta priva di riscontro; 

RITENUTO indispensabile integrare la programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi con 
la procedura di gara di cui al precedente capoverso non potendo attendere la revisione prevista per 
il prossimo mese di luglio 2024; 

DATO ATTO che nella  programmazione, il file verrà integrato con i seguenti dati, peraltro riportati 
anche nel file excel allegato alla presente per farne parte integrante: 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 5   

 

ASL  importo per 12 mesi  

Sassari                     361.930,00 €  

Gallura                 2.496.600,00 €  

Nuoro                 3.241.200,00 €  

Ogliastra                     125.460,00 €  

Oristano                 2.362.100,00 €  

Medio Campidano                 1.620.600,00 €  

Sulcis                 1.554.900,00 €  

Cagliari                 2.435.340,00 €  

totale                14.198.130,00 €  

DATO ATTO che anche tutte le ASL aderenti dovranno provvedere a integrare la propria 
programmazione triennale per l’acquisto di beni e servizi con la procedura di gara di che trattasi e 
l’importo derivante dalle stime di spesa riportate nella tabella che precede; 

PROPONE 

1) DI APPROVARE l’integrazione della programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi di 
ARES approvata con Delibera n.84 del 14.03.2024, con la procedura di gara per il servizio di 
guardia medica attiva esternalizzata; 

2) DI DARE ATTO che l’intervento è così riassunto: 

ASL  importo per 12 mesi  

Sassari                     361.930,00 €  

Gallura                 2.496.600,00 €  

Nuoro                 3.241.200,00 €  

Ogliastra                     125.460,00 €  

Oristano                 2.362.100,00 €  

Medio Campidano                 1.620.600,00 €  

Sulcis                 1.554.900,00 €  



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 5   

ASL  importo per 12 mesi  

Cagliari                 2.435.340,00 €  

totale                14.198.130,00 €  

 

 

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARES; 

 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Assessorato Regionale della Sanità, alle ASL 
interessate e al Dipartimento Acquisti per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali, 
Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale della Salute ARES. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 
Dott. Antonello Podda 

 

 

 

 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

Direttore Amministrativo       Direttore Sanitario 
         Dott. Attilio Murru               Dott.ssa Evelina Gollo 
 
 
 ________________________      __________________________ 
 
 

 
DELIBERA 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione; 

    
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Dott.ssa Evelina Gollo 



                                                 

 

 

 

Pagina  5 di 5   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) file excel integrazione programmazione 2024-2026 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
14  06  2024      29   06  2024


		2024-06-12T08:47:17+0200
	Podda Antonello


		2024-06-12T08:47:38+0200
	Podda Antonello


		2024-06-14T12:00:30+0200
	MURRU ATTILIO


		2024-06-14T12:01:57+0200
	EVELINA GOLLO


		2024-06-14T12:02:28+0200
	EVELINA GOLLO


		2024-06-14T12:42:13+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




